SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH GIA LAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG  Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:        /TB-QLTT         Gia Lai, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc bán tài sản là tang vật vi phạm hành chính

bị tịch thu theo hình thức niêm yết giá

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017 được sửa đổi, bổ sung

năm 2024, năm 2025;

 Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định

thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản

được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

 Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Quyết định số 165/QĐ-SCT ngày 23/9/2025 của Giám đốc Sở Công

Thương tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt Phương án xử lý tài sản được xác lập quyền

sở hữu toàn dân là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu.

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai thông báo bán tài sản xác lập quyền sở

hữu toàn dân là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu theo hình thức niêm yết giá,

cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ, điện thoại của cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản:

- Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai.

- Địa chỉ: 102 Nguyễn Mân, phường Quy Nhơn Đông, tỉnh Gia Lai.

- Người đại diện: ông Lê Hồng Hà, chức vụ: Chi cục trưởng.

2. Mã số cuộc bán niêm yết: NY01-QLTTGL-2025

3. Tên tài sản, chủng loại, số lượng, chất lượng của tài sản; giá bán tài sản:

- Tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân là tang vật vi phạm hành chính bị tịch

thu theo Quyết định số 52060001/QĐ-TT ngày 25/8/2025 của Đội trưởng Đội Quản

lý thị trường số 6 về tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm hành chính, gồm:

2

STT Tên tài sản

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Đơn

giá

Thành

tiền

Nguồn gốc,

xuất xứ

Chất

lượng tài

sản

1

Bóng đèn đi-

ốt phát sáng

(Led) 40W

Cái 3.115 14.000 43.610.000

Không rõ

nguồn gốc,

xuất xứ

Chưa qua

sử dụng

- Giá bán tài sản là: 43.610.000đ (Bằng chữ: Bốn mươi ba triệu sáu trăm mười

nghìn đồng).

4. Địa điểm và thời hạn xem tài sản:

- Thời hạn xem tài sản: từ ngày 02/10/2025 đến hết ngày 08/10/2025.

- Địa điểm: Đội Quản lý thị trường số 6, Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Gia

Lai. Địa chỉ: 37B Hoàng Văn Thụ, phường An Khê, tỉnh Gia Lai.

5. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước:

- Số tiền đặt trước: 4.361.000đ (Bằng chữ: Bốn triệu ba trăm sáu mười mốt

nghìn đồng).

- Hình thức nộp tiền đặt trước: người đăng ký mua tài sản nộp tiền mặt tại

Phòng Tổ chức - Hành chính (hoặc Đội Quản lý thị trường số 6), Chi cục Quản lý

thị trường tỉnh Gia Lai.

- Sau khi xác định được người mua tài sản, Chi cục Quản lý thị trường tỉnh

Gia Lai sẽ trả lại số tiền đặt trước cho người đăng ký nhưng không mua được tài sản.

Những trường hợp người đăng ký sau đây không được nhận lại tiền đặt trước:

+ Người đăng ký từ chối mua tài sản sau khi được xác định là người được

quyền mua tài sản.

+ Người đăng ký được quyền mua tài sản nhưng không ký hợp đồng mua bán

tài sản trong thời hạn quy định.

+ Người đăng ký được quyền mua tài sản đã ký hợp đồng mua bán tài sản

nhưng không thanh toán tiền mua tài sản hoặc đã thanh toán tiền mua tài sản nhưng

không nhận tài sản.

+ Người thuộc đối tượng quy định tại khoản 3 Điều 26 Nghị định số

186/2025/NĐ-CP nhưng vẫn đăng ký mua tài sản.

6. Quy định về người không được tham gia mua tài sản:

Căn cứ khoản 3 Điều 26 Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công,

3

những trường hợp sau đây không được tham gia mua tài sản công theo hình thức

niêm yết giá:

- Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế năng

lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc người

tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi của mình;

- Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh

giá lại giá trị tài sản;

- Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người có thẩm quyền

quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh giá lại giá trị tài sản.

7. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước:

Từ ngày từ ngày 02/10/2025 đến hết ngày 08/10/2025 tại Phòng Tổ chức - Hành

chính (hoặc Đội Quản lý thị trường số 6), Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai.

8. Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản:

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai sẽ xác định người được quyền mua

tài sản theo quy định vào lúc 9 giờ 00 phút, ngày 09/10/2025.

9. Thông tin cần thiết khác

- Phiếu đăng ký mua tài sản do Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai phát hành.

- Người đăng ký mua tài sản khi đi mang theo Chứng minh nhân dân/Hộ

chiếu/Căn cước công dân bản gốc còn trong thời hạn sử dụng hoặc Quyết định thành

lập/Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh đối với người mua là cơ quan, tổ chức,

đơn vị, doanh nghiệp...

- Trường hợp người đăng ký mua tài sản không có mặt đúng thời gian tổ chức

bốc thăm thì sẽ không được tham gia mua tài sản.

- Người được quyền mua tài sản tự chịu mọi chi phí phát sinh trong vận

chuyển, bốc xếp hàng hóa, tự chịu trách nhiệm bổ sung các thủ tục cần thiết theo

quy định trước khi đưa hàng hóa lưu thông trên thị trường; việc quản lý, sử dụng và

khai thác tài sản sau khi cá nhân mua tài sản được thực hiện theo quy định của các

pháp luật có liên quan.

- Thông tin chi tiết liên hệ:

+ Phòng Tổ chức - Hành chính, Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai, địa

chỉ: 102 Nguyễn Mân, phường Quy Nhơn Đông, tỉnh Gia Lai. Số điện thoại:

0256.3821299.

4

+ Đội Quản lý thị trường số 6, Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai, địa

chỉ: 37B Hoàng Văn Thụ, phường An Khê, tỉnh Gia Lai hoặc ông Nguyễn Đức Tuấn,

Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 6 - SĐT: 096.6568777.

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai thông báo đến các tổ chức, cá nhân

có nhu cầu mua tài sản biết và đăng ký mua tài sản./.

Nơi nhâṇ:
- Cổng Thông tin điện tử về tài sản công;

- Trang Thông tin điện tử Chi cục (để t/b);

- Lãnh đạo Chi cục (để biết);

- Niêm yết tại Trụ sở Chi cục và Đội QLTT số 6;
- Lưu: VT, TCHC (TPV).

         CHI CUC̣ TRƯỞNG

       Lê Hồng Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T10:01:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Hồng Hà<hald@sct.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T10:35:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG<qltt@sct.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T10:35:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG<qltt@sct.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T10:35:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG<qltt@sct.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!